



FECHA DE ELABORACIÓN			CONTRATO ADMINISTRATIVO DE ADQUISICIÓN DE BIENES	NÚMERO DE CONTROL	
DÍA	MES	AÑO		SEDAGRO-CAF-AD-005-2012	
27	04	2012			
DATOS GENERALES DEL CONTRATISTA					
NOMBRE, DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL: SOLUCIONES PARA TI S.A DE C.V.					
REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES: STI 070725 SAA		CLAVE ÚNICA DE REGISTRO DE POBLACIÓN: NO APLICA		NACIONALIDAD: MEXICANA	
DOMICILIO FISCAL (CALLE, NÚMERO, COLONIA, CÓDIGO POSTAL, LOCALIDAD, MUNICIPIO Y ENTIDAD FEDERATIVA): NICOLAS BRAVO SUR NUMERO 209-202, COL. CENTRO, TOLUCA, MEXICO, CP					
DOMICILIO EN EL MUNICIPIO DE TOLUCA, ESTADO DE MÉXICO (CALLE, NÚMERO, COLONIA, CÓDIGO POSTAL Y LOCALIDAD): NICOLAS BRAVO SUR NUMERO 209-202, COL. CENTRO, TOLUCA, MEXICO, CP					
TELÉFONO: 01722 570 6334		TELEFAX:		CORREO ELECTRÓNICO (E-MAIL): Jacobo@avantika.com.mx	
NOMBRE DEL PROPIETARIO: NO APLICA					
INSTRUMENTO QUE ACREDITA LA PERSONALIDAD: NO APLICA					
NOMBRE DEL REPRESENTANTE: LIC. JACOBO SALLEH SMEKE					
INSTRUMENTO QUE ACREDITA LA REPRESENTACIÓN: PODER GENERAL					
DATOS GENERALES DE LA ADJUDICACIÓN					
GIRO COMERCIAL: 2141 MATERIALES Y ÚTILES DE PARA EL PROC. EN EQUIPO Y BIENES INFORMÁTICOS		SUBGIRO COMERCIAL: 2141A. CONSUMIBLES PARA COMPUTO			
ORGANO USUARIO: COORDINACION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS		PROGRAMA GASTO CORRIENTE 2012			
NÚMERO DE REQUISICIÓN: 005	PROCEDIMIENTO ADQUISITIVO: ADJUDICACIÓN DIRECTA	LEGISLACIÓN APLICADA (ESTATAL O FEDERAL): ESTATAL	ACUERDO O DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN (NÚMERO Y FECHA): ACTA X		
TIPO DE GASTO (CORRIENTE O DE INVERSIÓN): CORRIENTE	ORIGEN DE LOS RECURSOS (ESTATAL, FEDERAL O CONCURRENTES): ESTATAL	PARTIDA PRESUPUESTAL: 2141			
ELEMENTOS BÁSICOS DE LA ADQUISICIÓN					
BIEN A SUMINISTRAR: CONSUMIBLES					
PLAZO DE ENTREGA DE LOS BIENES: DENTRO DE LOS 05 HÁBILES DÍAS HÁBILES CONTADOS A PARTIR DE LA FIRMA DEL CONTRATO					
LUGAR Y HORARIO DE ENTREGA DE LOS BIENES: ALMACEN GENERAL DE LA SEDAGRO, RANCHO SAN LORENZO S/N, CONJUNTO SEDAGRO, CP. 52140 METEPEC ESTADO DE MEXICO					
IMPORTE TOTAL DE LOS BIENES (NÚMERO Y LETRA): \$ 141,724.00 (CIENTO CUARENTA Y UN MIL SEISCIENTOS VEINTICUATRO PESOS 00/100 M.N.)					
FORMA DE PAGO: MEDIANTE CONTRARECIBO					
PLAZO DE PAGO: DENTRO DE LOS 60 DÍAS NATURALES SIGUIENTES A LA PRESENTACIÓN DE LA FACTURA Y ENTREGA A SATISFACCIÓN DEL ÁREA USUARIA DE LA TOTALIDAD DE LOS BIENES					
ANTICIPO: NO APLICA					
AJUSTE DE PRECIOS: NO APLICA					
GARANTÍA DE CALIDAD DE LOS BIENES (PLAZO): NO APLICA					
GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO (TIPO E IMPORTE): GARANTÍA DEL 10 % POR CIENTO POR CUMPLIMIENTO DE CONTRATO					
GARANTÍA CONTRA DEFECTOS Y VICIOS OCULTOS: NO APLICA					
PENAS CONVENCIONALES (ATRÁS, INCUMPLIMIENTO Y RESCISIÓN): SERA SANCIONADO CON UNA PENA CONVENCIONAL DEL UNO AL MILLAR SOBRE EL IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO					
ANEXOS DEL CONTRATO					
ANEXO UNO DESCRIPCIÓN DEL BIEN A SUMINISTRAR: CONSUMIBLES					
OBSERVACIONES					
VALIDACIÓN DEL CONTRATO (ANVERSO Y REVERSO)					
POR EL CONTRATANTE		POR EL CONTRATISTA			
LIC. FELIPE NEMER NAIME COORDINADOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DE LA SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO		LIC. JACOBO SALLEH SMEKE			
		DÍA	MES	AÑO	
		04	Mayo	2012	



ANEXO UNO 2141 MATERIALES Y UTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMATICOS DESCRIPCION DE LOS BIENES Y SERVICIOS GENERALES					SEDAGRO-CAF-AD-005-12	
NO. PROGRESIVO	CLAVE DE VERIFICACION		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDA SOLICITADA	PRECIO UNITARIO SIN IVA	TOTAL
1	I 3443	HP LASER JET IMPRESORA HP LASER JET MODELO SERIES 1000, 1200, TONER NUMERO DE PARTE C7115A COLOR NEGRO	PZA	18	\$779.31	\$14,027.58
2	3008	IMPRESORA OFFICEJET HP MODELO 6000 CARTUCHOS NUMERO DE PARTE CD974AL COLOR YELLOW	PZA	3	\$174.14	\$522.42
	3009	TONER NUMERO DE PARTECD975AL COLOR NEGRO	PZA	4	\$370.69	\$1,482.76
	1679	TONER NUMERO DE PARTECD972AL COLOR CYAN	PZA	3	\$174.14	\$522.42
	1681	TONER NUMERO DE PARTECD973AL COLOR MAGENTA	PZA	3	\$174.14	\$522.42
3	1785	IMPRESORA HP LASER JET MODELO 1100 TONER NUMERO DE PARTE C4092A COLOR NEGRO	PZA	6	\$824.14	\$4,944.64
4	3101	IMPRESORA HP LASER JET MOELO CP2025 TONER NUMERO DE PARTE CC530A COLOR NEGRO	PZA	1	\$1,402.59	\$1,402.59
	3102	TONER NUMERO DE PARTECC531A COLOR CYAN	PZA	1	\$1,386.21	\$1,386.21
	3097	TONER NUMERO DE PARTECC532A COLOR YELLOW	PZA	1	\$1,386.21	\$1,386.21
	3099	TONER NUMERO DE PARTECC533A COLOR MAGENTA	PZA	1	\$1,386.21	\$1,386.21
5	1772	IMPRESORA HP LASER JET MODELO 4100N TONER NUMERO DE PARTE C6061X COLOR NEGRO	PZA	1	\$1,867.24	\$1,867.24
6	3442	IMPRESORA HP LASER JET MODELO P3005DN TONER NUMERO DE PARTE Q7551A	PZA	4	\$1,637.06	\$6,548.24
7	638	IMPRESORA HP LASER JET MODELO 2605DN TONER NUMERO DE PARTE Q6000A COLOR BLACK	PZA	3	\$962.93	\$2,888.79
	639	TONER NUMERO DE PARTEQ6001A COLOR CYAN	PZA	4	\$1,049.14	\$4,196.56
	640	TONER NUMERO DE PARTEQ6002 COLOR YELLOW	PZA	4	\$1,049.14	\$4,196.56
	641	TONER NUMERO DE PARTEQ6003A COLOR MAGENTA	PZA	4	\$1,049.14	\$4,196.56
8	3440	IMPRESORA HP LASER JET MODELO P2014N CB451A TONER NUMERO DE PARTE Q7553A	PZA	4	\$1,020.69	\$4,082.76
9	814	IMPRESORA HP LASERJET MODELO 2100 y 2200 TONER NUMERO DE PARTE 4096A	PZA	1	\$1,467.24	\$1,467.24
	1753	TONER NUMERO DE PARTE 922998A	PZA	1	\$1,414.65	\$1,414.65
10	4485	IMPRESORA HP LASERJET MODELO 2300 TONER NUMERO DE PARTE Q2610A	PZA	3	\$1,756.03	\$5,268.09
11	N.D.	IMPRESORA HP DESINGJET MODELO 8000 TONER NUMERO DE PARTE C4902A	PZA	2	\$281.90	\$563.80
	N.D.	TONER NUMERO DE PARTEC 4903A	PZA	1	\$206.03	\$206.03
	N.D.	TONER NUMERO DE PARTEC 4905A	PZA	1	\$206.03	\$206.03
	N.D.	TONER NUMERO DE PARTEC 4908A	PZA	3	\$275.00	\$825.00
12	2274	IMPRESORA HP LASER JET MODELO 5550 CARTUCHOS DE TINTA NUMERO DE PARTE 6656AL COLOR NEGRO	PZA	8	\$243.10	\$1,944.80
	2275	TONER NUMERO DE PARTE6657AL TRICOLOR		8	\$405.17	\$3,241.36
13	947	IMPRESORA HP LASER JET MODELO 1010 1015 1020 TONER NUMERO DE PARTE Q2612A	PZA	4	\$885.34	\$3,541.36
14	2270	IMPRESORA HP LASER JET MODELO P1005 TONER NUMERO DE PARTE CB435A	PZA	2	\$769.83	\$1,539.66
15	951	IMPRESORA HP LASER JET MODELO 5000 Y 5500 CARTUCHOS DE TONER NUMERO DE PARTE 9730A COLOR NEGRO	PZA	1	\$3,137.07	\$3,137.07
16	N.D.	IMPRESORA HP LASER JET TONER NUMERO DE PARTE CC364A	PZA	5	\$1,954.31	\$9,771.55
17	1057	IMPRESORA HP DESK JET MODELO 990 CXI CARTUCHO NUMERO DE PARTE C6578D TRICOLOR	PZA	5	\$405.17	\$2,025.85
	15128	CARTUCHO NUMERO DE PARTEC51645A NEGRO	PZA	5	\$360.34	\$1,801.70
18	7220	IMPRESORA DES KJET HP MODELO 6940 CARTUCHO NUMERO DE PARTE C9363W TRICOLOR	PZA	8	\$405.17	\$3,241.36
	1761	CARTUCHOS NUMERO DE PARTEC8767W NEGRO	PZA	8	\$364.65	\$2,917.20
19	11499	MII TIFUNCIONAL HP 564 PHOTOSMART PLUS MODELO CARTUCHOS NUMERO DE PARTE CB316W COLOR BLACK	PZA	2	\$120.69	\$241.38
	12461	CARTUCHOS NUMERO DE PARTECB318W COLOR CYAN	PZA	2	\$102.59	\$205.18
	11498	CARTUCHOS NUMERO DE PARTEC8320W COLOR YELLOW	PZA	2	\$102.59	\$205.18
	3353	CARTUCHOS NUMERO DE PARTEC8319W COLOR MAGENTA	PZA	2	\$102.59	\$205.18
20	II 8788	LEXMARK IMPRESORA LEXMARK MODELO E321 Y E323 CARTUCHO NUMERO DE PARTE 12A7400	PZA	3	\$1,299.14	\$3,897.42
21	1848	IMPRESORA LEXMARK MODELO E230 Y 232 CARTUCHO NUMERO DE PARTE 24018SL	PZA	3	\$1,011.21	\$3,033.63
22	13801	IMPRESORA LEXMARK MODELO 260DN TONER NUMERO DE PARTE E260A11L	PZA	1	\$1,259.48	\$1,259.48



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



ANEXO UNO 2141 MATERIALES Y UTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMATICOS DESCRIPCION DE LOS BIENES Y SERVICIOS GENERALES					SEDAGRO-CAF-AD-005-12	
NO. PROGRESIVO	CLAVE DE VERIFICACION		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDA SOLICITADA	PRECIO UNITARIO SIN IVA	TOTAL
23	III	XEROX				
		IMPRESORA DE TONER XEROX PHASER MODELO 6125				
		15056 CARTUCHO NUMERO DE PARTE 106R01338 CDLOR BLACK	PZA	3	\$901.72	\$2,705.16
		15057 CARTUCHO NUMERO DE PARTE106R01335 CDLDR CYAN	PZA	3	\$536.21	\$1,608.63
		15058 CARTUCHO NUMERO DE PARTE106R01336 CDLDR MAGENTA	PZA	3	\$536.21	\$1,608.63
24	IV	CANON				
		IMPRESORA CANON PIXMA MODELO PRO9000				
		5254 CARTUCHO DE TINTA NUMERD DE PARTE CLI-8G COLOR VERDE	PZA	2	\$193.96	\$387.92
		15903 CARTUCHO DE TINTA NUMERO DE PARTECLI-8R COLOR ROJO	PZA	2	\$193.96	\$387.92
		5886 CARTUCHO DE TINTA NUMERO DE PARTECLI-8PM COLOR PHOTO MAGENTA	PZA	2	\$193.96	\$387.92
		5854 CARTUCHO DE TINTA NUMERO DE PARTECLI-8BK COLOR NEGRO	PZA	2	\$193.96	\$387.92
		5865 CARTUCHO DE TINTA NUMERO DE PARTECLI-8PC COLOR PHOTO CYAN	PZA	2	\$193.96	\$387.92
		5856 CARTUCHO DE TINTA NUMERO DE PARTECLI-8C COLOR CYAN	PZA	2	\$193.96	\$387.92
		5858 CARTUCHO DE TINTA NUMERD DE PARTECLI-8M CDLOR MAGENTA	PZA	2	\$193.96	\$387.92
		5857 CARTUCHO DE TINTA NUMERO DE PARTECLI-8Y COLOR AMARILLO	PZA	2	\$193.96	\$387.92
25	V	PLOTTER				
		PLOTER DE INYECCION DE TINTA HP MODELO 500				
		1136 CARTUCHO DE TINTA NUMERO DE PARTE C4844A NEGRO	PZA	1	\$394.83	\$394.83
		8952 CARTUCHO DE TINTA NUMERO DE PARTEC4911A COLOR CYAN	PZA	1	\$442.24	\$442.24
		8953 CARTUCHO DE TINTA NUMERO DE PARTEC4912A COLOR MAGENTA	PZA	1	\$442.24	\$442.24
26	VI	CD'S:				
		CD ROOM GRABARIF				
		700 MB/ 80 MINUTOS/ 52X	PZA	31	\$49.14	\$1,523.34
		PRESENTACION EN CAJA DE 10 PIEZAS				
		NP 95115				
27	VII	VARIOS:				
		AIRE COMPRIMIDO				
		1864 PARA EQUIPO DE COMPUTO DE 160 A 170 LIBRAS	PZA	10	\$56.03	\$560.30
		SEGÚN TEMPERATURA AMBIENTE				
		DE 440 ML.				
(CIENTO CUARENTA MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 74/100 M.N.)					SUBTOTAL	\$122,175.85
					I.V.A.	\$19,548.15
					TOTAL	\$141,724.00
POR EL CONTRATANTE LIC. FELIPE NEMER NAIME			POR EL CONTRATISTA LIC. JACOBO SANCHEZ SIMEKE			
COORDINADOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS			REPRESENTANTE LEGAL			